
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 5% 1797 2023г. № %%

о внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле
в муниципальном районе Безенчукский Самарской области, утвержденного
решением Собрания представителей муниципального района Бсзсннукокий

Снмцрской облас… от 311381021 № 73/12 (в редикцин решений пт 30.12.2021 № 137/19,
от 01.04.2022 № 154/21)

в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «о
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального районн Безенчукекий Собрание
представителей муниципального рвйона Безсичукский

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле

на анюмобильном фанспор'ш и н дорожном хозяйстве нв территории муниципального
района Безснч>кский Симнрекой области, утнержпенного рсшснисм Собрания
прсдстанитслсй муниципщьного района Ьезенчукский Самарской облас… о. 31 08.2021 №
7312 (в репокции решений от 30.12.2021 № 137/19, от 01.02 2022 № 154/21) (далее _
Положение) следующие итиенении:

2.1, приложение № 1 к Положению Изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение о газете «Вестник муниципального района
Безенчукский».

4. Настоящее решение нступаег в силу со дня его официвльного опуопиковании.

Председатель
Собрании нредстцвителей ›

муниципального райони Безенчукский / ‚ Е.Ас Китвев

Глава
иуници лышго
райони Безенчукский в.в. Аникин



Приложение
к решению Собрании представителей

муниципального района Бсзенчукский Самарской области
01 3105 2023г. № 240/38

Приложение № 1

к Положению о мунишшальиом жилищном контролена 1ерриюрии муниципальном района Безенчуксний Самарской области, утвержденномурешением Собрания представителей муниципального района оеаенчукский Самарской области от
31.08.2021г. № 73/12

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для
определения необходимости проведения внеплановых

нроьерок при осуществлении Администрацией муниципального районаБетелнукский Самарской области муниципального жилищного контроляь городских и сельских поселениях муниципального района Бетеинукский
Самарской области

1.Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц,
квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с
аналогичным периодом предшествующем календарного года, поступивших в адрес
органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищно…
контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установитъ личность
обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками
помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями
помещений в многоквартирном доме информации от органов государственной
власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации,
информаЦИонноттелскоммуникационной сеги «Интернет», государственных
информационных систем о фактах нарушений контролируемьгми лицами
обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса
Российской федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,
подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-
иоммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и
периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165
Жилищного кодекса Российской Федерации.


